Dat. IIII kal. april. Valentiniano n. p. et Victore conss. (369 mart. 29).

10.9.2

Impp. Arcadius et Honorius aa. Eulogio comiti rerum privatarum.

Quicumque a nobis caducas vacantesve meruerit facultates, sive cum auro vel argento, quod specialiter rarum erit, nam saepius habita horum exceptione praestantur, post allegationem beneficii
principalis omnium bonorum, id est immobilium moventium vel, ut plenissime loquamur, praediorum urbanorum aedium mancipiorum animalium argenti auri ornamentorum vestium pecuniae fiscus
incorporationem traditionemque percipiat. Et cum officii palatini brevibus fuerint cuncta competenter inserta, omne illud, quod ex quibuslibet corporibus est repertum, nostris auribus intimetur. Nec
quicquam horum ad petentem ante perveniat, quam suggestione sublimitatis tuae informata mansuetudo nostra traditionem secundario praecepto prioris liberalitatis impertiat: ut, nisi denuo a nobis
fuerint confirmata, quae videntur impetrata, nihil valeant.

Dat. XVIII kal. decemb. Mediolano Olybrio et Probino conss. (395 nov. 14).

10.9.3

Impp. Honorius et Theodosius aa. Largo proconsuli Africae.

Et moris veteris instituto incorporationem bonorum anteferri competitionis effectui decernimus et de possessore iam fisco referri ad viri illustris privatarum largitionum comitis scientiam censemus:
illud competitoribus conpendium relaxantes, ut, quod a mansuetudine nostra iterata supplicatione poscendum fuerat, ab eius sublimitate non expectato imperiali beneficio postuletur. Et cetera.

Dat. V id. octob. Ravennae Honorio XII et Theodosio VIII aa. conss. (418 oct. 11).
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--------------------------------------------------------------------------------

10.10.0. De petitionibus et ultro datis et delatoribus.

--------------------------------------------------------------------------------

10.10.1

Imp. Constantinus a. ad populum.

Post alia: de delatoribus iam certa statuimus; quibus si quis contra fecerit, poenam capitalem excipiet.

Proposita XV kal. feb. Constantino a. III et Licinio III conss. (313 ian. 18).

10.10.2 [=brev.10.5.1]

Imp. Constantinus a. ad populum.

Comprimatur unum maximum humanae vitae malum, delatorum exsecranda pernicies, et inter primos conatus in ipsis faucibus stranguletur, et amputata radicitus invidiae lingua vellatur, ita ut
iudices nec calumniam nec vocem prorsus deferentis admittant; sed si qui delator exstiterit, capitali sententiae subiugetur.

Dat. et pp. in foro Traiani kal. dec., Constantino a. v. et Licinio c. coss.